
 

NS 

DETERMINAZIONE N. 30 

 

Oggetto: Indizione Avviso Pubblico per la costituzione di un Elenco di Avvocati dal quale 
attingere ai fini dell'affidamento di singoli incarichi di patrocinio/consulenza legale 
nell'interesse della LILT 

 

L’anno duemilaventitrè, il giorno 27 del mese di luglio  

 

IL RESPONSABILE DIREZIONE E GESTIONE 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente ed, in particolare, l’art. 14 che prevede in capo alla Direzione 

Generale la responsabilità contabile ed amministrativa della LILT; 

VISTO il D.P.R. del 27.02.2003, n. 97, recante “Regolamento concernente 

l’amministrazione e la contabilità degli Enti pubblici di cui alla legge 20/3/1975 n.70”; 

VISTO il Patto di Integrità della LILT, approvato con Determinazione del Direttore Generale 

n. 48 del 1 agosto 2014; 

 
VISTA la legge n. 120/2020 recante “Semplificazione in materia di conservazione dei 
documenti informatici e gestione dell’identità digitale” ed, in particolare, l’art. 25, comma 1, 
lettera f);  
 
VISTO il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 recante “delega al Governo in materia di contratti 
pubblici” ed, in particolare, l’articolo 56; 
 
VISTA la determinazione del Direttore Generale della LILT n. 33 del 16 luglio 2019, avente 
ad oggetto “indizione avviso pubblico per la costituzione di un elenco Avvocati dal quale 
attingere ai fini dell’affidamento di singoli incarichi di patrocinio/consulenza legale 
nell’interesse della LILT”;  
 
 



 
 
VISTA la determinazione del Direttore Generale della LILT n. 50 del 13 novembre 2019 
con la quale è stato costituito l’Albo degli Avvocati per il conferimento di incarichi di 
patrocinio/consulenza legale nell’interesse della LILT”;  

 
RITENUTO opportuno – al fine di assicurare un efficace ed efficiente svolgimento delle 

attività dell’ente – aggiornare il citato Albo;  

CONSIDERATO che, con delibera del Consiglio Direttivo Nazionale della LILT n. 3 dell’8 
gennaio 2020, è stato assegnato, al Rag. Rubinace, l’incarico temporaneo di direzione e 
gestione dell’Ente; 

Tutto ciò premesso e considerato 
 

DETERMINA 

1. Di approvare lo schema di Avviso Pubblico per la costituzione di un Elenco di 

Avvocati dal quale attingere ai fini dell'affidamento di singoli incarichi di 

patrocinio/consulenza legale nell'interesse della LILT (Allegato A) ed il 

modello di domanda (allegato B), facenti parte integrante della presente 

determinazione; 

2. di indire l'Avviso Pubblico per la costituzione di un Elenco di Avvocati dal 
quale attingere ai fini dell'affidamento di singoli incarichi di 
patrocinio/consulenza legale nell'interesse dell'Ente, secondo lo schema di 
cui al punto che precede; 

3. di pubblicare il predetto Avviso Pubblico sul sito web istituzionale dell'Ente. 
 

 

   Visto per la regolarità contabile 

      Il Responsabile Direzione e Gestione 

       Rag. Davide Rubinace 

 


